
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 2. listopadu 2021 od 14.10 hodin 

Učebna č: 26 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz prezenční listina  

• epidemiologická situace – žák ve třídě s pozitivním PCR testem – očkovaní pokračují v prezenční 

výuce, neočkovaní odchází domů do karantény, pokud v karanténě více než 50 % žáků, tak distanční 

výuka; žáci v karanténě po 5 – 7 dnech jdou na PCR test – pozitivita – dle nařízení hygieny karanténa; 

negativita – návrat do školy po 7 dnech; prezenční výuka hlavní, distanční výuka souběžně není, učitelé 

budou posílat úkoly, pokud žák doma. 

• testování ve školách – bude ve dnech 8/11 a 15/11 – všichni nenaočkovaní žáci. 

• testování Aesculap PCR testy – již platnost pouze 3 dny; neplnoletí neočkovaní zdarma; plnoletí 

od 1/11 200 Kč – před testováním uhradit na pokladně školy (učitel otestuje pouze s dokladem 

o zaplacení) 

• zvážení očkování – paní ředitelka apeluje na neočkované žáky se zvážením naočkování. 

• nošení respirátorů – nutno nosit ve společných prostorách školy; nosí i neočkovaní učitelé po celou 

dobu výuky. 

• platnost testů – PCR test 72 hodin; antigenní test 24 hodin. 

• Erasmus+ - vybraní žáci 3. ročníku PS jedou na stáž do Milána od 6. 11. 2021 do 20. 11. 2021, 

doprovod Mgr. Horyna, Mgr. Kyseláková – stáž ve zdravotnickém zařízení, jazyková příprava pro žáky 

bude dopředu, vše je hrazeno. 

- Vídeň – žáci SČ 2. a 3. ročník – 12 žáků (pokud se nenaplní tak ZL) – stáž v sociálních zařízeních, MŠ 

– podmínkou znalost anglického jazyka (německý jazyk výhodou), výběr proběhne v listopadu 

a prosince, stáž na jaře; žáci musejí pro stáž být naočkovaní. 

• absence budou posuzovány individuálně. 

• třídní schůzky SRPD online 11/11 2011 od 16:00 hodin; širší výbor SRPD online od 15:00 hodin – 

odkazy budou zákonným zástupcům zaslány. 

• Nekuřácký den – 18/11 2021 pro 1. ročníky a možná i 2. ročníky. 

• Festival vzdělávání BVV pavilon V – 3. – 4. 12. 2021 zatím prezenčně. 

• SRPD – paní ředitelka děkuje, téměř všichni žáci mají zaplaceno. 

• maturitní zkoušky – přihlášky k MZ do 30. 11. 2021 – k přihláškám nutno přiložit potvrzení z PPP 

k MZ; dobře zvážit předměty – po podání přihlášky už nelze měnit; výsledky prvních didaktických testů 



z CJL velmi špatné (ze všech tříd by 26 žáků neprospělo, 3 zájemci z MAT – ani jeden neprospěl, 

z ANJ – 6 žáků neprospělo). 

• ISIC – by měli mít všichni, i přelepky. 

• dárky pro maturanty – předběžně skleničky, návrhy v nejbližší době předány vedení školy. 

• botníky – klíče budou distribuovány zpět v dohledné době. 

• zničená omítka na budově školy – reklamace sanace školy. 

• LVK – bude pouze jeden termín výjezdu – 68 žáků na Ostružnou od 21. 2. – 25. 2. 2021. 

 

Podněty žáků: 

 - tejpování, masérský kurz – povoleno v případě zájmu – ten bude zjišťován až podle nabídky. 

- Osvětin výjezd na jaře – povolen v případě zájmu a příznivé epidemiologické situace. 

- nepořádek ve třídách – mnoho tříd si stěžovalo, že po sobě žáci neuklízí; často není službou zjednána náprava 

a ani se k sobě žáci nechovají slušně. 

- skříně ve třídách – 2 třídy řeší, že nefunguje skříň ve třídě – bude předáno panu školníkovi. 

- TEV stížnost na cvičení venku i v chladném počasí. 

 

Nejbližší akce školního parlamentu: 

• vyhodnocení Hallowenské soutěže – viz foto IS, nástěnka ŠP, facebook ŠP. Hallowenské masky - 

výsledky soutěže: 1. místo - 3L, 2. místo - 1LB, 3. místo - 2A, 2C. Všechny masky byly sladce 

odměněny☺ 

• soutěž o nejhezčí školní placku – do poloviny listopadu! 

• mikiny – objednávají si žáci sami přes poslaný portál do 12/11 2021. Bližší informace – Hartmanová, 

kabinet 24. 

• divadlo – nutné sledovat IS, vrátnici, nástěnku ŠP, zasílám i na facebook ŠP, učitelům na email, bližší 

informace: kabinet 24, Kristina Hartmanová. Cena 150/90 Kč. Platí jak pro žáky, tak rodinné příslušníky.  

• ples SRPD – možnost kupování lístků přednostně pro 4. ročníky od 15/11 2021 po dobu 3 týdnů v době 

úředních hodin a o velké přestávce u paní Gardoňové. Sděleny ceny lístků, rozmístění sálů.  

• mše v červeném kostele „Pro ty, s nimiž jsme se nestihli rozloučit“ 13/11 2021 od 17:00. 

• akce „Dobrý skutek na měsíc prosinec“: školní parlament pořádá sbírku na oblečení a potraviny 

(trvanlivých – rýže, těstoviny, konzervy, marmelády, med atd.) pro azylový dům pro lidi bez domova. 

Veškeré oblečení v dobrém stavu či potraviny noste do kabinetu 24 Hartmanová, Bartošková. Tato 

sbírka potrvá do 7. 12. 2021. Již můžete začít nosit. Děkujeme. 

• akce – listopad – suip up den nebo šílené účesy? Den bude upřesněn. 

• nástěnka – v klubovně č. 30. 

• předseda  ŠP – Ondřej Zábrš, ZL 3. ročník. 

 

Další termín schůzky školního parlamentu s vedením školy – na konci listopadu – začátek prosince v učebně 

č. 26. 

V Brně dne 2. listopadu 2021                           koordinátoři Školního parlamentu                    


